

KRZYSZTOF WĄSAK

ur. 1944; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, życie kulturalne, muzyka, zespół Elektry

Najpierw przeszliśmy do Garnizonowego Klubu Oficerskiego

[Na początku jako zespół Elektry występowaliśmy] tylko na LSM-ie. Najpierw przeszliśmy do Garnizonowego Klubu Oficerskiego (GKO). Czyli do popularnie zwanego Dom Żołnierza przy ulicy Żwirki i Wigury. Zaczęło się coś nie kleić w osiedlowym klubie [na LSM-ie] i przeszliśmy [do GKO]. Chyba ktoś nam [to] zaproponował [albo] ja sam chodziłem do kierownika tego klubu [i wyjaśniłem], że chcielibyśmy sobie gdzieś pograć. I po prostu udostępniono nam salę, sprzęt –[nawet] perkusja była stamtąd, z tego Garnizonowego Klubu [Oficerskiego]. Tak że część sprzętu [mieliśmy] stamtąd, a część naszą.

[W Elektronach] ludzie trochę się zmieniali. W GKO na stałe grał z nami Leszek Juziuk, [przez] jakiś czas [występowali] Zbyszek Makowski [oraz] Jacek Popiołek. Jacek Popiołek był z Lublina i później [pracował] nawet [jako] redaktor w telewizji. [On przez pewien okres] grał z nami na perkusji. [Z kolei] na saksofonie [występował z Elektronami] chłopaczek [będący] po podstawowej [szkole] muzycznej. [Był] wtedy trochę od nas młodszy. Nie pamiętam jego nazwiska.

W GKO przychodziło do nas dwóch Cyganów, Wasyl i Grisza. Oni przychodzili i śpiewali. Pamiętam, Grisza (nie duży chłopaczek) śpiewał „Everybody love somebody” Deana Martina. Byli młodszy od nas –młode chłopaki. Grisza mógł mieć wtedy jakieś szesnaście lat. Wasyl, młodszy [z nich], chyba był jakąś rodziną Michaja Burano. To byli analfabeci. Oni nawet nie umieli pisać. Rysio Lenartowicz zawiązał się, żeby nauczyć Griszę czytać i pisać. [Dlatego] zamówił u mojej żony, [która] jest nauczycielką, lekcje dla [niego]. I Grisza [przez] jakiś czas przychodził na lekcje do mojej żony, uczył się alfabetu, czytania i pisania –dosłownie.

Data i miejsce nagrania	2014-01-16, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"